



COI0X01PR6GG

# Česká obchodní inspekce

Ústřední inspektorát

Štěpánská 796/44, 110 00 Praha 1

**Vaše zn.** ..... **SpZn.** ČOI 46762/23/O100 **Čj.** ČOI 49821/23/O100 **Vyřizuje/kl.** ..... **Praha** 20.04.2023

## Poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

České obchodní inspekci byla dne 12. 4. 2023 doručena Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), evidovaná pod čj. ČOI 46762/23/O100, v níž požadujete informace:

1. Probíhají nebo již proběhly kontroly dvojí kvality výrobků, které podléhají kontrole ČOI.
2. Byly v rámci těchto kontrol zjištěny výrobky naplňující znaky dvojí kvality. Pokud ano, o jaké výrobky se jednalo.
3. V případě kladné odpovědi na bod č. 2, žádáte sdělení názvů konkrétních subjektů, které vyráběly nebo prodávaly výrobky naplňující znaky dvojí kvality.
4. Pokud byl kontrolou zjištěn výrobek dvojí kvality, žádáte o informaci, jaké opatření bylo výrobcí eventuálně prodávajícím uloženo. V případě, že šlo o pokutu, žádáte o sdělení, v jaké výši byla uložena.

K Vaší žádosti uvádíme:

ad 1. – 4. V informačním systému ČOI byly zadány k vyhledání informace za období od 1. 1. 2023 do 14. 4. 2023 a nebyl zjištěn žádný výrobek, který by naplnil znaky dvojí kvality a nebylo uloženo žádné opatření či sankce v této oblasti.

Doplňujeme, že speciální ustanovení na dvojí kvalitu - § 5 odst. 3 písm. d) zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele - je zavedeno od 6. 1. 2023 (*.....jakékoli uvádění výrobku na trh jako výrobku totožného s výrobkem uváděným na trh v nejméně 2 dalších členských státech Evropské unie, přestože takový výrobek má podstatně odlišné složení nebo znaky, pokud to není odůvodněno oprávněnými a objektivními skutečnostmi*).

S pozdravem

Ing. Jan Štěpánek  
ústřední ředitel  
České obchodní inspekce

*podepsáno elektronicky*